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Kuvendit t& Komunés sé€ Malishevés
Lloji i aktit Rregullore

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t¢ Komunave, e né bazé t&¢ kompetencave ligjore t€ ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésite
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t&
Komunave i Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér
Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Rregullore Nr. 02/175 pér punén e kuvendit, komiteteve dhe komisioneve t& Komunés sé
Malishevés

I miratuar mé daté: 25.05.2017

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé dat¢: 01.06.2017

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s¢ aktit t& komunés si
mé sipér, vleréson se akti i komunés éshté né pajtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi dhe
si i tillé mund t& prodhojé efekte juridike. Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal mbetet né -
dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi té métejmé né lidhje me kété vierésim.
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Za: Ragip Begaj, gradonacelnik opstine MaliSevo

Aziz Thagi, predsedavajuci Skupstine opstine MaliZevo
Kopija: Jedinica za upravljanje dokumentima u MALS

Jedinica za upravljanje dokumentima u opdtini

| Preko: Ivan Todosijevié, ministar MALS-2, M%’ T
| | 7 Rozafa Ukimeraj, generalni sekretar a /-5‘47 SIS A L / o
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Q‘}L ZA . ']'“ Shkelgim Jakupi, v.d. rukovodioca pravnég-6delfenja i | .Datum:

28R APV monitorisanje op8tina, MALS YA 2 [ 02.062017

Predmet: ! Potvrda zakonitosti pravilnik Skupétiyfé opptine || Br, 0-822
Maligevo

Vrsta akta: Pravilnik -

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.01/2016 za administrativno razmatranje
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih nadleznosti ministarstva, odredenim osnovnim
zakonima i Vladinom Uredbom br.02/2011 o poljima administrativne odgovornosti kabineta
premijera i ministarstva, odeljenju za pravna pitanja i monitorisanje opstina Ministarstva
administracije lokalne samouprave je dostavljen slede¢i op3tinski akt za obavezno razmatranje
zakonitosti, onako kako se predvida ¢lanom 81 Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi:

| Pravilnik br. 02/175 o radu skupstine, odbora i komisija op$tine Malisevo
Usvojena dana: 25.05.2017. godine
Dostavljena MALS-u za razmatranje dana: 01.06.2017. godine

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
opétinskog akta, ceni da je opstinski akt u skladu sa odredbama zakonodavstva na snazi i kac
takav moZe proizvoditi pravni efekat. Ministarstvo administracije lokalne samouprave, ostaje ne.
raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje objaSnjenje u vezi sa ovom procenom.




’ REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI 1 KOMUNES NE MALISHEVE

RREGULLORE PER PUNEN E KUVENDIT, KOMITETEVE
DHE KOMISIONEVE TE KOMUNES SE MALISHEVES

i ~3o- }a:_-?:l-é_l

e SR S

S

Malisheve, 2017



N& bazB {8 nenit 12 paragrafi 2 pika b, nenit 40 paragrafi 2 ike a, te Ligjit nr.03/L-040
pér VetSqeverisien Lokale n& Kosov&, nenit 12, dhe 19 paragrafi 7 shkronja e Statutit t&
Komungs s& Malishevs nr.01/871 dats: 12.11.2008, Kuvendi ;| Komunés s& Malishevis, nd
mbledhjen e mbajtur me dat8: 25/05/2017, miraton:

RREGULLORE PERPUNEN E KUVENDIT, KOMITETEVE
DHE KOMISIONEVE TEKOMUNES S& MALISHEVES

RREGULLAT E PERGJITHSHME

Neni |
Me k=tE rreguliore 8sht¥ synuar ne arritien e qllimeve & jetds nluraliste dhe demokratike
ng& Kuvendin ¢ Komunés s& Malishevas,

Neni2
Duke respektuar € drejtat dhe pergjegjésits, q& dalin me rastin ¢ betimit t8 b&r& nga ana e
anétarit & Kavendit & Komunés s& MalishevEs dhe martjes s& prgjegjdsive, par 18 dhéné
kontributin pér nj& jet& t& get& dhe nje prosperitet pér t& gjiths, me k&t Rregullore do 2
rregullohet puna e Kuvendit t&8 Komunés s& Malishevés,

Meni 3
Kuvendi i Komungs dhe 12 gjitha Komitetet ¢ tij, do t& merren vet®m me ato géshtje t& cilat
Jjan@ n& kompetencé t€ tij sipas ligjit n& fugi n& Kosové.

Neni 4
Me k&t Rregullore do t& rreguliohen t& gjitha procedurat n# lidhje me punén né Kuvend,
por n€ rast se vjen deri n€ njé konflikt nZ mes t& rregullave 18 s¢j dhe rregullave t& parapara
n€ Ligjin pér Vetdgeverisien Lokale n& Kosové dhe Statutit t8 Komungs, do t& viejng
mregullat ¢ akteve t& sipérp&rmendura.
Neni 5
Peckufizimet:
Termat dhe p&rkufizimet n& ket& rregullore kang ket& kuptim:
a. “Ligjin”, Ligjin p&r Vet&qeverisjen Lokale nZ KosovE Nr.03/L-040
b. “Statuti i Komunés™ nénkupton aktin m& t& lart® t& miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé Malishevés t& miratuar n& vitin 2008.
¢. “Rregullorja e pun&s”- &sht akt g miratohet nga Kuvendi i Komunés g2
parashikon rregullat e rendit dhe t8 mirSsjelljes,
d. “Rregullore Komunale” &sht# akt g& miratohet nga Kuvendi | Komunés g2
rregullon njé 1&mi 8 cakiuar.,
¢. “Komun&” do & thot® nitsia themelore e vetBgeverisies lokale n& Kosovd, e
pérb&rE nga gytetarst ¢ Komuniteteve t& njé territori t& caktuar 12 p&rcaktuar
me Ligj.
£ “Kuvendi i Komungs” 8sht8 organ me i lart& i Komun&s vendimmarr8s q&
pérbehet prej anétaréve 18 tij 18 zgjedhur nga vota e gytetardve.
g “Kryetari” sht€ organ mé i larté ekzekutiv | Komung&s g zgjidhet pSrmes
rgjedheve t& drejtpérdrejte. _,
h. “Komitetet” nénkupton Komitetet e pérhershme dhe Komiteter e tjera t&



themeluara nga Kuvendi { Komunés n® pajtim me Rreculloren dhe Statutin

e Komunégs.
i “Komision™ nénkupton komisionet e rregulita dhe 8 pe-kohshme 12 formuara
nga Kuvendi.

j “An@tar i Kuvendit” nénkupton an®arin ¢ Kuvendit t& zojedhur drejtpardreit
nga vota e qytetarit né pajtim me Ligjin p&r zgiedhjet (okale.

k. “Kryesues” nénkupton udhéheqésin e Kuvendit t& Komungs i cili zgjidhet
sipas Statutit t8 Komun&s dhe Ligjit p&r Vet8geverisjen Lokale.

L “Ke&shilli i Drejtoréve” nénkupton drejtor#t e em&ruar nga Kryetari i Komungs 18
cilét pErbéjn& kabinetin e tij.

m. “Drejtor” n¥nkupton t& eméruarin politik p&r mandat t8 njEjtZ me Kryetarine
Komunés i cili drejton nj& drejtori t& caktuar,

n “MbikEqgyria e ligishmerise™ do (& thot® rishikim i realizuar nga organi
mbikéqyrés pér tu siguruar se aktet komunale jan& nxjrrs nd pajtim me
dispozitat e zbatueshme ligjore.

o. “Votimi i shumicés “ do t& thot® votim pér t& cilin k¥rkohet miratimi i mé
shum@ s& gjysmés s& antarive t& pranishém dhe votimi n& mbledhjen ne t&
cilin shqyrtohet propozimi.

DISPOZITATE POSACME
Mbledhjet e rregulita t& Kuvendit Komungs, Komiteteve dhe Komisioneve 18 kétij
Kuvendi.
Neni 6
Selia ¢ Kuvendit Komunal 8sht& n® rrugén “Gjergj Kastrioti-SkZnderbeu™ n& Malisheve.

Neni 7
Mbledhjet ¢ Kuvendit & Komunés
7.1 Kuvendi i Komun#s s2 Malishev8s mban mbledhjet e veta n3 pajtim me nenin 43, t&
Ligjit p&r Vet&qeverisjen Lokale dhe Statutin ¢ Komungs sé Malishevés, pérkatésisht né
mbéshtetje t& nenit 21 par.21.5.
7.2 Kuvendi dhe trupat e tij mund 18 mbajnE mbledhje edhe jashZ selisé s8 Kuvendit,

Neni 8
Kryesuesi Kuvendit duhet t& thérret dhe kryesoj& mbledhjet e Kuvendit 8 Komun&s, si dhe
do 1 kujdeset p&r mbarvajtjen e saj n& pajtim me Ligjin Nr. 03/L-040 p&r Vetsgeverisien
Lokale, Statutin ¢ Komun#s dhe Rregulloren e Punés s& Kuvendit . Né mungesé té
kryesuesit mbledhjen do ta th#rret an@tari m# i vietsr i Kuvendit.

Neni ¢
Gjithashtu Kryesuesi i Kuvendit, mund & th&rras mbledhje t2 jeshtZzakonshme t& Kuvendit
1€ Komunés, né ¢do kohe pér shqyrtimin e cBshtjeve t8 cilat k&rkojn® proceduré t& shpejté
shgvrtimi.

Neni 10
Numiri i an¥tarfve 1€ cilét njSherit p&rb2ing kuorumin e Kuvendi: t& Komunés mund t'i
propozoj& Kryesuesit t2 th&rret mbajtjen e mbledhjeve & rregulita dhe mbledhjeve t&
jasht&zakonshme t& Kuvendit t& Komunss.



Neni 11
MM%WW%K@&@QW&EMW@Q&@E&MW
Kuvend, 1/3 do ta th&mret mbledhjen e rregulit apo t& jasht8zakonshme dhe njeherit anétari
m i vjetr g€ Esht€ i pranishém do ta kryesojé mbledhjen.

Neni 12
Nése edhe 1/3, nuk sht® n& giendje t& th¥rras mbledhjen ¢ mrezullt apo t8 jashttzakonshme,
a2 mund ta b&j& Kryetari i Komun&s, nd&rsa anétari m& i vietsr do ta kryesojé até deri né
martjen ¢ vendimit nga Kuvendi i Komunés ng lidhje me k&8 cshtje.

Neni 13
Mbledhjet e rregullta thirren nga Kryesuesi i Komungs, 7 dit® pune para mbajtjes s&
mbledhjes nga ana e Kuvendit t& Komunés, si dhe 3 dité pune para mbaijtjcs s& mbledhjes
s& jasht&zakonshme.

Neni 14
Vargsisht se kush e thirr mbledhjen e jashtézakonshme, duhet ¢ arsyetojé se a i plot&son
kushtet p&r t& gené e till8,

Neni 15
Mbledhja mund t& thirret edhe n& proceduré urgjente, por gijithzshtu ajo duhet t8 jetZ e
arsyeshme pér tu thirrur si e tillg.

Neni 16
Mbledhjet ¢ Komiteteve dhe Komisioneve 8 Kuvendit t8 Kormms

Kryesues i Kuvendit njgherit &sht# Kryesues i Komitetit pér Politiké dhe Financa, &sht2
kompetent p&r t'i thirmar mbledhijet e k4] organi,

Neni 17
Mbledhjet e Komiteteve i thEmret Kryesuesi, i cili zgjedhet nga anétardt e atij komiteti, & n&
munges? t8 tij, do & t’i th&rret z8vend:si i tij, por me k&t& rast mbledhja dubet t& ket#
kuorum.

Neni 18
Numri i antar@ve t&€ ¢’do komiteti apo komisioni,q8 e pérbén kuorumin e tij, mund &
thémras mbledhjen, urgjente apo t& jasht®zakonshme n# ¢do koh=.

Neni 19
Kuvendi n& kuad@r 18 kompetencave dhe pérgjegj@sive 18 veta, 8 funksion t& efikasitetit né
1émi t€ caktuara p¥r pérgatitien e rekomandimeve, akteve t& ndryvshme dhe dhénien e
propozimeve pér ¢@shije konkrete n& I8mi pdrkatise, pérveg trupave (8
obligativ formon edhe trupa t& tjer® punuese t# p&rhershme dhe & pérkohshme.

Neni 20
Mbledhjet e megullta t& komiteteve dhe komisioneve thirren:

a). S& paku 7 dit€ pune para mbajtjes s& mbledhjes s& rregullt,
b). S¢ paku 3 dit& pune para mbajtjes s& mbledhjeve t8 jasht8&zakonshme

Neni 21
Anétarét e Kuvendit t8 Komungs, duhet 12 njoftiohen dhe t'i marrin fiesat p&r:



a) datZn e mbajtjes s& mbledhjes

b) kohZn e mbajtjes s& mbledhijes

¢) vendin e mbajtjes s& mbledhjes

¢) rendin e dités dhe

d) materialet e nevojshme p&r mbledhije.

Neni 22
Krywmiiknvwﬁitduhﬁtégaﬁnhj&,sehmb&teum--sinénaﬁnzatﬂaezz,ﬁkﬁsaj
Rregulloreje jang plotSsuar pér zhvillimin e punimeve t¢ Kuvendit p&rkatsisht t3
komiteteve dhe komisioneve t& tij.

Meni 23
Nj& kopje e fiesEs s& cekur duhet 18 vendoset n& tabelZn e shpalljeve 18 KK-s&, n& ményré
q& publiku t& njofiohet né lidhje me mbledhjen e thirrur, si dhe rendin ¢ dités sB késsj
mbledhje.

Neni 24
Pjesémarrja e publikut n& mbledhj:
TE drejté pjesEmartjeje n€ mbledhje t8 Kuvendit t& Komungs kang edhe publiku, n& pajtim
me nenin 45 par.45.1 si dhe i nj&jti mund & p&rjashtohet nga mbledhja apo nga nj& pjest ¢
saj, n&se njé takim i till¢ mund t& shpjeré dhe t& shkaktoj# ¢rregullim publik apo dhuné, do
t& ndikoj& n& zbulimin e informacioneve t cilat me Ligj jan# klasifikuar si t& besueshme (
Ligji p&r Qasjen né Dokumentet Zyrtare ) neni 45 par.45.3 1€ Ligjit p&r Vet&geverisien ¢
Komunave n® Kosové ( Ligji nr.03/1.-040. P&gjashtimi i publikut duhet 2 b&het me
shumicén e thjesht® t& votave (& anétarBve t& pranishEm n¥ at€ mbledhje.

Neni 25
Kryesuesi i mbledhjes duhet t& vendosé pér radh#n e diskuvtuesve nga pjesémarrdsit e
publikut te cilét mund t'i drejtohen Kuvendit., si dhe ’i nd&mresE ata ndse falimi i tyre
&sht® i gjat® apo nuk ka 18 b&jé me kompetencat t€ cilat me Ligi i jan& besuar Komunés.

Debat jasht® rendit & dits
Neni 26

26.1 Debati jasht® rendit t dités n& ¢do mbledhje, para fillimit 12 rendit t& ditSs, zgjat 30
minuta.
26.2 Shefat e grupeve t& anétaréve t& Kuvendit, kanZ 12 drejt® t# marrin fjalén né
koh#zgjatie 3 minuta, ndérsa anstarét e kuvendit n& koh&zgjatje 2 minuta.
26.3 Gjatg debatit jashtZ réndit t& dit8s mund ta debatojng nj& ¢éshtje, ngjarje apo
shgetBsim.

Neni 27
Procedura ¢ fillimit t& punés s# mbledhjes s8 Kuvendit & Komun&s

27.1 Rendi i dit8s s& mbledhjes pErgatitet nga Kryesuesi i Kuvendit n& konsultim me

Kryetarin e Komun#s.
27.2 Rendi i punés n& mbledhje zakonisht do 18 ket k&8 formé 8 pérgjithésuar:

a) Shqgyrtimin dhe miratimin e procesverbaiit nga mbledhja e kaluar,



b} Cfartdo pike e papErfunduar nga mbledhja e kaluar,

¢) Delegimi dhe pjesémarrja ¢ publikut ashtu si &shté cekur n& nenin
21, t& k&saj Rregullore,

d) Pungt t& cilat i ngarkon Ligji, Statuti apo Rregullorja q# & kryhen n
at& mbledhie,

¢} Cfar¥do cEshtje e sjellur pér debatim, nga Kryetari, Kryesuesi apo
grupet parlamentare, apo edhe tema & propozohen aty pér aty n&
mbledhje, si dhe gEshtje tjera g€ lindin rga pungt dhe detyrat e
punés s&€ Kuvendit & kiérkuara sipas Ligiit.

f) Raportet dhe rekomandimet ¢ marra nge Kryetari, Komitetet,

g) Céshtjet g2 ngritn nga anStardt ¢ Kuverdit e q& jané pranuar pér
debat nga ana e Kuvendit pas vendimit 12 marr me shumicn e
thjeshtE t€ votave t& an&tar®ve t& pranishm,

h) Pika t& ndryshme q¥ sipas mendimit t& kryesuesit, meritoing t8
shqyrtohen ¢Eshtje & ndryshme t& mbledhjes apo ¢Eshtie & cilat
nd&rlidhen me punén e Kuvendit n¥ pérgjithsi.

27.3 Kur fiesat me rendin e dit®s iu shpEmdahen anétarve t& Kuvendit t8 Komungs,
Kryesuesi duhet:
a) T€ njoftoj€ publikun se materiali & ju &sht® shpBrndar? andtaréve
& kuvendit mund t& kené gasje edhe ate n& pajtim me Ligjin p¥r
Qasjen n& Dokumentet Zyrtare,
b) Njofion mediat se mund t’i kenZ gjithashtu ato dokumente ng
paitim me rregullat e pErshkruar né par.23.3 t2 nenit 23 shkronja (2)

Rregullat ¢ debatimit

Neni 28
28.1 Kryetari i Komun&s ka t# drejté t*i drejtohet Kuvendit sipas k8rkes&s s# tij, giithashtu
edhe sa her¥ q& k&rkohet nga grupet parlamentare, me kusht g8 k&rkesa t& jet® n& pErputhje
me Ligjin. Shefat e grupeve t& anétarve t& Kuvendit kané te drejté te marrin fjalén ne
koh#zgjatje prej 10 minutash, ndérsa ¢do an&tar i Kuvendit t&8 Komungs s& Malisheves ka 12
drejt® n& debat mé s& shumti n& koh&zgjatje prej 5 minutash. Te gjith® andtar®t pa dallim
kané t& drejt& n# replike ne koh&zgjatje prej 1 minute,
28.2 Propozimi nuk mund t# diskutohet para se i nj&jti n€ mblechje t& shtrohet dhe t&
perkrahet nga shumica e thjesht e antar8ve t& pranish&m n& mbledhje.
28.3 Kur b&hen ndryshime t€ pikave & rendit 8 dit&s, propozimi i ndryshuar e z& vendin e
propozimit t€ parg dhe shnd&mrohet n& propozim t& rregulit.
28.4 Nése dy apo mé& shumg anétar¥ déshiroin® té marrin fjalén, Xryesuesi i mbledhjes
vendos pér rrjedhén e fjalimeve. Andtar¥t g8 i drejtohen Kryesuesit t8 mbledhjes edhe gjaté
fjalimit & tyre, duhet t’i p&rmbahen ¢shtjeve (¥ ngritura n€ rendin e ditls,
28.5 Andtar®t mund 8 k&kn;nétﬁﬂasmmmdajwmsmassi@jegmmah
dhe fijalimi i tij t& dégjohet. Mendimi | Kryesuesit n& pikat e renditura ose p3r
pranueshméring e shpjegimeve personale Esht® vendimtar.

Iniciativat e grupeve (€ anétarve t& Kuvendit
Neni 29
29.1 Iniciativa e grupeve 18 andtardve 18 Kuvendit n&nkuptohet, ¢ dreita e grupit pér
propozimin e rregullave, p&r ndryshimin dhe plotBsimin e procedurave ng lidhje me ¢éshtje
t& cilat nuk jané 1€ paracaktuara me Ligj apo ndonj# akt tjet®r nénligjor.



292 hkhﬁv&np&té@képmpoﬁmep&piot&simediwndrydﬁmmekm&ﬂdhe
Komitetet dhe Komisionet tjera € dala nga Kuvendi i Komunss.

293 Kwnjémmidmesmedukeudimm&lejﬁhadaﬁaemﬁmmﬁm
pérveg:

&) Ndryshimeve,

b) Propozimeve p&r t& parandafuar greguilimet,

¢) Propozimi pér t8 perjashtuar publikun dhe shtypin, duke u bazuar n& nenin
45 par45.1 & Ligjit pér VetSqeverisien Lokalc n& Kosové.

d) Propozimin pé&rt& kaluar nZ piken me radh t¢ Rendit 8 ditgs,

¢} Propozimi g kérkon q& Eshtja n& diskutim té mbyllet né mbledhje me
‘marrjen ¢ vendimit,

f) Propozimi pér 12 shtyr diskutimin e ¢Bshtjes s& shtruar p¥r mbledhjen e

2) Propozimin p&r nd&mrerjen e mbledhjes.

29.4Kurmdm;iﬁmekaﬁaﬁnn&mbledhje,wgﬁmmr&tjeﬁpjmmetfi
pErmbahen rreguliave t& mirSsjelljes.
EJN&MMiKﬂW&&Kmm&j@ndmﬁpmpmahﬁdmjﬁtE
kérkoj# pergjigje me gojé apo edhe me shkrim, nga Kryesuesi | mbledhjes apo i autorizuari
i tij, para se ai propozim t’i nénshtrohet procedurave t& votimit.
w.smmmﬁmmmmmm@mm q& t¥ gjithe
anftarét pjesémarrs dhe me 1€ drejté falimi & g&20jn& t& drejtén e barabarté dhe t& kend
rastin & & marrin pjes aktivisht né mbledhje,

26.7 Cdo anstar ka t& drejt& n& repliks, por jo cdhe n& dubliks.

Grupet e an#tardve t&8 Kuvendii
Neni 30
30.1 Grupet e antaréve t& Kuvendit p&rbthen nga 3 e me shumé anétard t& Kuvendit.
302 Secili anétar i Kuvendit &sht€ i liré i bashkohet ndonj& grupi, t& formojé grup apo &
jet# i pavarur, por nuk ka & drejt® t2 formoj& grup brenda grupit t8 antargve t& Kuvendit
me & nj&jtin em&rtim.
303 Mnew&&w%ﬂwﬁ%m&emia&&m@daidhep&mrﬁé
shkrese e njofton Kryesuesin ¢ Kuvendit.

Neni 31
Plani i Pungs s& Kuvendit;
31.1 Kuvendi i Komunés harton Planin ¢ Punés s& tij pér vitin ¢ ardhsh#m deri m& 31
Dhjetor t& vitit paraprak,
31.2 Pér hartimin e Planit 18 Punés, Kuvendi formon nj& kemision ad-hoc i cili pErbEhet
nga € gjitha subjektet politike & pérfag&suara n& Kuvend.

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja = kaluar
Neni 32

32.1 Procesverbali 8sht¥ pika e par# € Rendit t& dités n8 mbledhie, me vendim Kuvendi
mundet ta kaloj€ ndonjé pik tjet¥r si t8 parfn n& shqyrtim duke ¢ arsyetuar nga ana e
Kryesuesit t& mbledhjes shkakun e nj& veprimi te illg, :
32.2 Pas diskutimit nga ana e t& gjith& anstarsve & Kuvendit, si dhe dh&nia e mendimeve
dhe virejtjeve t& cilat rekomandohen 2 jepen me shkrim, por mund & jepet edhe me gojg,
procesmbajtési do t*i pErfshiié ng procesverbalin e ardhshém.



323 Pgﬂqyﬁimiﬂ&tégiiﬂm%jﬁewﬁmmdshmng&aﬁacmﬁtw&veté!cuvmdit, nié
p&ﬁndm&&haﬁinﬁﬁ&jemh&ég&shtjeﬁﬂonpmdnmenﬁmhnitﬁk&aj pike t&
rendit t& dités,

Procedura e votimit
Neni 33

33.1 T& gjitha vendimet ne lidhje me miratimin ose mosmiratimin e pikave t& Rendit t&
diﬁésmerrmmevuﬁmtehapw,p&vogn&enémbiﬂﬂljckwendivmdos,.apomemgi
pm‘adaﬁwtqc“voﬁmitébé}wtnﬁmyr!téfshchw. )
33.2Paravotimitseciiiméwhw&ﬁﬁﬁk&k{ﬁéqémiiamevmﬁnhwfegim
sdmgﬁﬁbﬁ&t&mmdwwshﬂmvothnacmmmméﬂ}msesikmévamarc&e
emrat e atyre q8 kang abstenuar,
33.3Seeiﬁmr,mmdt&mqéprecesverbaﬁimbledhjestﬁﬂ:éno}ésesiaﬂ@oh
votuar per ¢Eshijen e caktuar, ose n¥se ai /ajo ka abstenuar.
33.4Kmhncwjét&bﬂmvoﬁmimb§pmpoziminp&merhnhaosezgiaﬂxjmendonja
mﬂmﬁp&pmhencdhduhﬂmhﬂ&:dngakmmosepermainﬁnehﬂi%&wné
pozitin e cila ekziston n# Shé&rbimin Civil t& Komungs, dhe kur ckzistojn® dy osc mé@
Mkudidaﬁﬁmmmrp&poﬁt&nn&ﬁdé,mﬁct&gﬁﬁﬁﬁpmwmmi
pa‘a@&nmbie&jeesipasradhitjﬁess&alfab&itd&mmﬁttepﬁndit,dhembimu'ittetym.
33.5Kmkanevojewb&;avothni-iM,Kryeawsiimbleéhjesmrtegiiﬂwmamw
mﬁmﬁeﬁ%miwﬁil&mmmmgmmmakeim
mediKommdminézg}e&:jmehymm&gmmmﬁmﬁﬁmiKuwndﬂm
ka munddsi t& kryej¢ nj¢ veprim 1€ tille. Ai q& kryeson k& procedur® do £ formojs
komisionin anétarét e t& cilit do t°i pErcaktoj& Kuvendi.
33.6 Do & shpfmdahen 8 gjith#ve anstarSve 18 pranishém fletdvotimet, antarst do 15
renditen sipas alfabetit.
33.7Kryesmsiidlilﬂhﬁxeqwmdmdﬂmtésigumjée&hekuﬁxﬁp&votkneecih
duhet & jets e gatshme pér pirdorim n& mbledhje n# pajtim me kushtet g& e karkojné
procedurat e votimit n€ pergjithsi. Votimi duhet te bhet duke zgjedhur pErcaktimin ¢
an&hrittéKu-myditmedek!aﬁm,(pmosekmdﬁroscabﬁtmﬁ?)
33.8 Kuvendi duhet t& vendos se cila shenj& apo shkronj& duhet t& shénohet af¥r emrit &
mmwwciﬁnmwm@smimgmemwmﬁmw
fsheht®, si dhe pas vénies s& shenjds paracaktuess fletByotimi hedhet né€ kuting pr
flet®votime.
33.9 Komisioni t8 cilin ¢ formon Kuvendi, num@ron votat publikisht n& mbledhje
menjEherd pas mbylljes s& votimit dhe dekiaron rezultatet pas »&rfundimit 8 numérimit &
votave. Kryesuesi duhet t& garantojé siguri pér & gjitha fletévotimet e dalura né até votim,
sidhet&giiﬂaamoﬂmahmduhett&eﬁd&ﬂohmnépmcesverbal,&ieténjéjtanuk
guxojné t& asgjEsohen pér s paku 1 vit nga momenti i votimit.

Pyetjet e angtarEve t& Kuvendit t& parashtruara p& Kryetarin, Kryesuesin dhe drejtorét
komunal
Neni 34
34.1 AnEtar®t e Kuvendit t8 Komun&s mund t& shtroin8 pyetje pér Kryetarin, Kryesuesin
apo edhe pér drejtorét e drejtorive.
34.2Pyetjetchxbsttﬁb&1mnéfmﬁneshkmardheenjéjmduhettémrnmine
protokollit zyrtar, s& paku tri dit® para mbajtjes s& mbledhjes s& Kuvendit.
34.3 Pyetjet me shkrim mund t’i bshen edhe drejtorSve (& drejtorive, mirépo ata mund t'u
pérgjigien vetdm me lejen e Kryetarit t8 Komungs.



M4P&mwm@ﬁppae&waémbhﬂgmnﬁﬁmﬁnpmaﬂx@dp}ﬁ}amme
anétarit t& Kuvendit, mirépo nuk Zsht2 e obligueshme,

34.5 N& mbledhjen e radh@s autoritetit € cilit i #sht3 parashtruar pyetja me shkrim 2shtZ i
obliguar £'i p¥rgjigjet me goj& nd¥rsa n& raste 8 caktuara edhe me shkrim, n& pikén ¢
ndryshme t8 rendit {8 dités,

Disiplina dhe sjelljet gjat® pungs t& andtarit t& Kuvendit.
Neni 35

35.1 Nése Kryesuesi i mbledhjes konsideron se ndonjéri nga anétarét e Kuvendit nuk sillet
korrekt n& mbledhje, duke mos i respektuar urdhrat ¢ Kryesuesit dhe duke penguar pungn ¢
mbledhjes s& Kuvendit me dashje, duke u sjellur n& m&nyr¥ ofenduese, Kryesuesi duhet ¢'i
t¥rhegé vérejtien personit né fjale.
35.2 Nése i njéjti vazhdon edhe pErkundér vErcjtjes sE tErhequr pér ndalimin e sjeiljes s&
tiflg, Kryesuesi mund & nd&rmarré nj&rén prej kétyre masave:

a) I propozon angtarve tiers t& Kuvendit g8 marrin pjes® n& mbledhje, g€ ai t8 mos
degjohet,
b) T’ikérkoj# Kuvendit n# mbledhje, g# &8 merr vendim, & atij an®tari t’i ndaiohet
fialimi | m3tutjesh®m né at® mbledhije,
¢} Udh&zon anétarin q¥ t& térhiget t&résisht apo pjesdrisht nga pjesa e mbeture
mbledhjes, p¥rveg kur do & ketE votime,
d) Jep urdhrin q€ anétari t€ largohet nga mbledhja, p&rveg kur do t& keté votime,
€) Té shtyjé mbledhjen pér nje oré deri n@ koh@n, datén dhe vendin i cili mund t&
caktohet edhe mé voné.
f) Te kérkoj& edhe largimin me dhun® nga punimet e mbiedhjes.
35.3 Nése pjesétari i publikut me dashje e nd¥rpren pun®n ¢ mbledhjes & Kuvendit,
Kryesuesi i mbledhjes do t’ia térheq vErejtien atij ose asaj. N&se ai apo ajo, vazhdon t8 bgjE
pengesa pér mbar&vajtien e punimeve 18 mbledhjes s8 Kuvendit, Kryesuesi i mbledhjes
mund t& ndérmamé nj¥r&n nga kéto masa:
3) Udh&zon andtarin e publikut t& t&rhiget pjesérisht apo t¥résisht nga mbledhja,
b) Jep urdhrin q& anétari i publikut t& largohet nga punime: e mbledhjes s& Kuvendit,
¢) Shtyhen mbledhjen pér njé oré ose deri né kohen, datén dhe vendin i cili mund &
caktohet mé voné.
35.4 Nise mbledhja e kuvendit, ndErpren punimet p2r ndonj& grregullim mé & madh,
Kryesuesi i mbledhjes mund t& urdh@rojé q& t8 gjith# 1€ lirojn# Sallén e Mbledhjes s&
Kuvendit dhe mund ta shtyjé mbledhjen pér nj& or€ ose deri né kohén, datén dhe vendin {
cili mund 18 caktohet m& vons,

Kompensimi
Neni 36
36.1 Angtarét e Kuvendit t&8 Komun&s s8 Malishevés, do t& kompensohen p8r puné e tyre né
Kuvend dhe Komitetet e tij n& pajtim me Ligjin apo akte tjera o e meguilon k&tE materie.

36.2 Gjithashtu an8targt t& cilét mungojng pa arsye nga ndonjér= prej Mbledhjeve t&
Kuvendit t& Komun&s apo n# ndonjérin nga komitetet e tij, do & ju higen ndalesat n& pajtim
me Ligjin apo aktet tjera n&nligjore g& ¢ rregullojn® k&8 materic.



KSNEﬁﬁiﬁamﬁodhjdeKWﬁKmm,dnha&mbahavanéw
eilhduhett&phlﬂuuhetegjhﬂs@@aemkimm € votimit, vendimet e marrg,
nd&sanafmddﬂntﬁnénshkmhummmimbm&ee&wmbaﬁﬁ.

Interprefimi
Neni 37
37.1 Vetém Kuvendi i Komun¥s s8 Malishevis, &sht8 organ g ka t2 drejtén e interpretimit
autentik t& k&saj rregulloreje.
S?Qmmamnﬁnganwﬁatemmﬂomje,bimMmeLiﬁm Aktet
nZnligjore apo Statutin ¢ Komungs, atsher# viejn® rregullat e Ligjit, Akteve né&nligjore ose
& Statutit 2 Komungs.

Neni 38
Shiugizimi
Me hyrjen n& fugi 18 késaj Rregullore, shfuqizohet Rreguliorja p¥r puntn e Kuvendit t&
Komungs s& Malishevés nr.01/312 daté: 06.04.2009,

Hyrja ng fuqi
 Neni39
Kjo Rregullore hyn n& fugi 15 (pesgmbadhjet®) dité pas regjist-imit n& Zyrén e protokollit
& Ministris& s& Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe publikimi: n& gjuhg zyrtare n& ueb-
fagen e Komunés s& Malishevis,

KUVENDI | KOMUNES SE MALISHEVES
Krye MQ: 1 endit
Daté: 31.05,2017 4
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